
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 334/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Integrazione mezzi ACTA  Autobus e automezzi FAL Viadotto sul Basento.



IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con ordinanza n. 094 del 22/03/2017, nell’ultimo tratto della rampa proveniente dal viadotto sul
Basento, prima dell’accesso al deposito FAL degli autobus futuro capolinea di servizi di trasporto
extraurbano, è stato integrato il segnale di direzione obbligatoria (ovvero con obbligo di proseguire
verso il “nodo complesso”, senza possibilità di svolta a destra, con l’aggiunta della indicazione “ad
eccezione degli autobus e automezzi FAL”;
-  in  ultimo con ordinanza n.  193  del  20/04/2023,  a  fronte  di  necessità  per  i  “mezzi  pesanti”
dell’ACTA di raggiungere il prossimo centro di raccolta (nell’area dell’ex autoparco Comunale), zona
sottostante  il  Nodo Complesso del  Gallitello,  che si  interseca  con Via Isca del  Pioppo,  è  stato
disposto il divieto di transito con l’aggiunta della indicazione “eccetto mezzi ACTA”, della bretella di
strada che fiancheggia sulla sinistra il terminal Gallitello delle FAL, che collega la zona sottostante il
Nodo Complesso a via Vaccaro;

Considerato che la segnaletica apposta con ordinanza n. 094/2017 non consente la svolta a destra

ai mezzi dell’ACTA;

Ritenuto opportuno integrare il segnale di  direzione obbligatoria già apposto con l’aggiunta della
indicazione“ad eccezione degli autobus e automezzi FAL” anche con l’eccezione dei “mezzi ACTA”;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli  artt.  5  (comma  3),  6,7,  116,  158  1  159  del  D.L  vo  n°  285  del  30/4/1992  e  relativo
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E 

Che il  segnale  di  direzione obbligatoria posto nell’ultmo tratto della rampa proveniente dal
viadotto sul Basento sia integrato con l’aggiunta della indicazione “eccetto autobus – mezzi ACTA
e automezzi FAL”

La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:

 agli operatori della segnaletica stradale;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’ ACTA;
 all’ufficio Mobilità;

 all’ufficio URP per la pubblicazione.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)


	IL DIRIGENTE
	D I S P O N E


